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MINISTER CYFRYZACJI

Anna Streżyńska

BM-WOP.072.121.2017

Pan 
Marek Kuchciński 
Marszałek Sejmu RP 

Dot. pisma z dnia 4 września 2017 r. Posła na Sejm RP Pana Arkadiusza Marchewki w sprawie 
wniosków z raportu o szybkości Internetu w Polsce (interpelacja nr 15173)

Szanowny Panie Marszałku,

poniżej przedstawiam odpowiedzi na zadane przez Posła pytania.

Ad. 1 Czy Ministerstwo Cyfryzacji monitoruje sytuację związaną z szybkością łącz 
internetowych w Polsce? 

Ministerstwo Cyfryzacji nieustanie monitoruje szybkość łączy internetowych w naszym kraju. 
Coroczny monitoring jest realizowany na podstawie gromadzonych przez Prezesa Urzędu 
Komunikacji Elektronicznej (dalej „Prezes UKE”) danych o infrastrukturze i usługach. Prezes 
UKE w ramach inwentaryzacji infrastruktury i usług telekomunikacyjnych (zgodnie z treścią 
ustawy o wspieraniu rozwoju usług i sieci telekomunikacyjnych1) zbiera od przedsiębiorców 
telekomunikacyjnych, jednostek samorządu terytorialnego oraz przedsiębiorstw 
użyteczności publicznej aktualne, zgodne ze stanem faktycznym, kompletne informacje m.in. 
o posiadanej infrastrukturze telekomunikacyjnej, publicznych sieciach telekomunikacyjnych 
i usługach transmisji danych zapewniających szerokopasmowy dostęp do Internetu. 
Pozyskane w ramach tych działań dane są publikowane w raportach Prezesa UKE oraz 
sprawozdaniach i informacjach przygotowywanych przez Ministra Cyfryzacji. 

Według posiadanej przez resort wiedzy ogólna średnia szybkość usług dostępu do Internetu 
w kraju mieści się w przedziale od 27,72 Mb/s do 53,16 Mb/s. Dla usług stacjonarnych 
dostępu do Internetu przedział ten to 28,01 Mb/s do 53,7 Mb/s. Dla usług mobilnych 
natomiast to przedział od 21,13 Mb/s do 40,24 Mb/s. 

1 art. 29 ustawy z dnia 7 maja 2010 r. o wspieraniu rozwoju usług i sieci telekomunikacyjnych (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 1537 z późn. zm.)
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Ad. 2 Jakie są plany Ministerstwa Cyfryzacji w celu zmiany obecnego stanu rzeczy w taki 
sposób, aby średnia szybkość połączenia internetowego w Polsce podniosła się?

Ministerstwo Cyfryzacji podejmuje szereg działań mających na celu zapewnienie 
powszechnego dostępu do szybkiego Internetu. Potrzeby w tym zakresie są znane już od 
dawna. W Polsce od wielu lat realizowane są działania w ramach Narodowego Planu 
Szerokopasmowego zmierzające do zmiany tej sytuacji. Obecnie w Ministerstwie Cyfryzacji 
realizowane są prace w zakresie aktualizacji tego dokumentu i zaprojektowania nowych 
skuteczniejszych narzędzi wspierających rozwój sieci w kraju. Podejmowane są również 
różne inicjatywy ułatwiające realizację szybkich sieci szerokopasmowych i wpływające na 
redukcję kosztów budowy takiej infrastruktury. Ważnym narzędziem w tym zakresie jest 
ustawa o wspieraniu rozwoju usług i sieci telekomunikacyjnych. Ponadto realizowana jest 
bezpośrednia interwencja publiczna z udziałem środków UE na tzw. obszarach białych NGA, 
tj. obszarach, na których nie istnieje sieć NGA (umożliwiająca dostęp do sieci o szybkości co 
najmniej 30 Mb/s). Efektem dotychczasowych działań są między innymi regionalne sieci 
szerokopasmowe, czyli sieci hurtowo-dystrybucyjne, które stworzyły szkielet infrastruktury 
dostępu hurtowego do sieci i dały możliwość rozwoju na najtrudniejszych obszarach sieci 
dostępowych (sieci ostatniej mili). Obecnie w ramach Programu Operacyjnego Polska 
Cyfrowa 2014-2020 (PO PC) takie właśnie sieci dostępowe są realizowane. W ramach I osi 
priorytetowej PO PC ponad 1 mld euro zostanie przeznaczony na zwiększenie dostępu do 
Internetu o przepustowości co najmniej 30 Mb/s. Do tej pory odbyły się dwa konkursy na 
dofinansowanie budowy infrastruktury telekomunikacyjnej w ramach programu. 
W konkursach tych beneficjenci otrzymali ponad 2,3 mld zł dofinansowania na budowę 
infrastruktury na białych obszarach NGA, która zapewni możliwość dostępu do szybkiego 
Internetu dla ponad 1,3 mln gospodarstw domowych oraz ok. 10 tys. szkół dotychczas 
wykluczonych cyfrowo. Warto również wskazać, że Ministerstwo Cyfryzacji pracuje nad 
Ogólnopolską Siecią Edukacyjną, która docelowo połączy wszystkie szkoły w Polsce w ramach 
jednej, wirtualnej sieci teleinformatycznej, opartej na fizycznej infrastrukturze 
doprowadzonej do szkół. Wiele szkół będzie dopiero podłączanych do szybkich sieci 
szerokopasmowych, niemniej przedsięwzięcie to bezsprzecznie stanie się dodatkowym 
kołem zamachowym do budowy nowoczesnej infrastruktury także dla gospodarstw 
domowych znajdujących się w tych samych obszarach.

Ad. 3 Czy Ministerstwo Cyfryzacji dysponuje analizami dotyczącymi wpływu średniej 
szybkości Internetu na rozwój gospodarki i skłonność do korzystania z elektronicznych 
usług administracji publicznej?

Ministerstwo od wielu lat bada wskazane zależności i posiada takie analizy. Między innymi 
w 2015 r. na zlecenie Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji zostało zrealizowane badanie 
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dotycząc wpływu rozwoju Internetu szerokopasmowego na społeczeństwo i gospodarkę 
w Polsce w ramach Projektu systemowego – działania na rzecz rozwoju szerokopasmowego 
dostępu do Internetu. Raport końcowy z tych badań dostępny jest na stronie Ministerstwa 
Cyfryzacji.

    Z wyrazami szacunku, 

         Anna Streżyńska
        Minister Cyfryzacji  
/podpisano elektronicznie/

Do wiadomości:
Kancelaria Prezesa Rady Ministrów

http://mc.bip.gov.pl/rok-2015/raport-koncowy-z-badania-dotyczacego-wplywu-rozwoju-internetu-szerokopasmowego-na-spoleczenstwo-i-gospodarke-w-polsce-w-ramach-projektu-systemowego-dzialania-na-rzecz-rozwoju-szerokopasmowego-dostepu-do-internetu.html
http://mc.bip.gov.pl/rok-2015/raport-koncowy-z-badania-dotyczacego-wplywu-rozwoju-internetu-szerokopasmowego-na-spoleczenstwo-i-gospodarke-w-polsce-w-ramach-projektu-systemowego-dzialania-na-rzecz-rozwoju-szerokopasmowego-dostepu-do-internetu.html
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